[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МИХЕЙКОВСКОГО           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.12.2015г.                 № 41
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Федеральным законом от 23.11.2015г. №320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 10 утратил силу;
2) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее  1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Уплата налога производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате сумме налога.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

Налогоплательщики, указанные в абзаце первом настоящего пункта, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса.

В налоговом уведомлении должны быть указаны сумма налога, подлежащая уплате, расчет налоговой базы, а также срок уплаты налога.

В налоговом уведомлении могут быть указаны данные по нескольким подлежащим уплате налогам.

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Уплата налога для налогоплательщиков – организаций, производится авансовыми платежами в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.  Разница между суммой налога, подлежащей уплате по итогам налогового периода, и суммами налога, уплаченными в течение налогового периода, подлежит уплате в срок не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня официального  опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

             В.Е. Басюль